
Městský úřad Manětín 
331 62  Manětín čp. 89                                                                                       tel.: 373392258 
Čj.: 460/2016/HS-5 
V Manětíně dne: 06.06.2016  
Oprávněná úřední osoba: Vlasta Šedivcová 
 
 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o.  
Škroupova 18 
306 13  Plzeň 
IČ 72053119 
 
 
 
                     

ROZHODNUTÍ 
 
 

     Městský úřad Manětín, jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný 
podle § 76 zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění /dále jen 
„zákon“/ po provedeném správním řízení, jehož účastníkem je Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, p. o., Škroupova 18, 306 13  Plzeň, IČ 72053119, dále jen žadatel /vlastník 
pozemku/  a rozhodl podle ustanovení § 8, odst. 1 „zákona“ takto:   
 

povoluje se 
žadateli kácení dřevin rostoucích mimo les.  Jedná se o dřeviny: 6 lip srdčitých, rostoucích na 
ppč. 898, ostatní plocha, k.ú. Zhořec u Manětína. Obvod kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 
činí 135 – 200 cm, dále 56 javorů mléč, rostoucích na pozemku ppč. 898, ostatní plocha, k.ú. 
Zhořec u Manětína, obvod kmenů ve výšce 130 cm nad zemí činí 132 – 238 cm. Dotčený 
pozemek je ve vlastnictví žadatele.  
 
Kácení se povoluje za těchto podmínek: 

1. Kácení bude provedeno tak, aby nedošlo k poškození dřevin rostoucích v blízkosti 
zásahu. Dále aby nedošlo k poškození sousedních nemovitostí a zdraví osob.  

2. Zbytková dřevní hmota bude likvidována tak, aby nedošlo k poškozování životního 
prostředí. 

3. V souladu s § 9 „zákona“ se žadateli ukládá přiměřená náhradní výsadba 100 stromů 
na pozemku města, který bude před započetím výsadby předem dohodnut se 
zástupcem Města Manětín. Náhradní výsadba bude provedena do 1 roku od kácení 
dřevin s následnou péčí po dobu 2 let.   

4. Toto rozhodnutí platí na dobu dvou let ode dne jeho nabytí právní moci. 
 

Odůvodnění 
     Dne 10.05.2016 byla Městskému úřadu Manětín  doručena  žádost Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p. o., Škroupova 18, 306 13  Plzeň, IČ 72053119, dále jen žadatel /vlastník 
pozemku/, o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Jedná se o dřeviny: 6 lip srdčitých, 
rostoucích na ppč. 898, ostatní plocha, k.ú. Zhořec u Manětína. Obvod kmenů ve výšce 130  



- 2 - 
cm nad zemí činí 135 – 200 cm, dále 56 javorů mléč, rostoucích na pozemku ppč. 898, ostatní 
plocha, k.ú. Zhořec u Manětína, obvod kmenů ve výšce 130 cm nad zemí činí 132 – 238 cm. 
Dotčený pozemek je ve vlastnictví žadatele.  
Žádost je podána z důvodu, že se stromy nachází v těsné blízkosti silnice, na které bude 
provedena oprava povrchu – nová živice, stromy tvoří pevnou překážku, zdravotní stav 
stromů je špatný, vykazují trhliny, hnilobu, usychající větve hrozí pádem na silnici, nebezpečí 
pro auta a chodce                 
Dnem podání žádosti tj. 10.05.2016 bylo zahájeno správní řízení, což bylo řádně oznámeno 
všem známým účastníkům řízení.    
   Výše uvedený správní orgán v souladu s ustanovením § 76 a § 8 odst. 1 zákona ČNR č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů posoudil důvod ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les, provedl šetření a zkonstatoval, že důvod ke kácení stromů 
je oprávněný.  
     V provedeném správním řízení bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  
     V průběhu řízení byla jeho účastníkovi dána, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a nahlédnout do spisu podle § 38 správního řádu. 
Této možnosti účastník řízení nevyužil.       
Poučení: 
     V souladu s § 83 odst. 1 a § 86 správního řádu ve znění pozdějších předpisů lze podat 
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí a to prostřednictvím Městského úřadu 
Manětín ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje. 
     Odvolání musí splňovat náležitosti stanovené v  § 37 odst. 2 a § 82 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů, odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  
 
 
 
                                                                                                        Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
                                                                                                       Mgr. Josef Gilbert Matuška 
                                                                                                                         starosta 
 
 
Dále obdrží: 

- Město Manětín 
- Městský úřad Kralovice, Markova 2, Odbor dopravy 
- vlastní 

 
 


		2016-06-06T18:44:18+0200
	Schvaluji tento dokument




